
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600049

49

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 05.766.144/0001-77 - ORTOPEDICA CURITIBA COM. DE APARELHOS
ORTOPEDICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços comuns de ortetização e protetização
(não implantável), bem como avaliação inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao
uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 754.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 23.109.017/0001-87 - WELLINGTON LEANDRO BARBOSA DA SILVA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de ortetização e protetização (não implantável), bem
como avaliação inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 3.367.229,31. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 52.100.070/0001-15 - MARCOS OSIRES MARTINS. Objeto: Contratação de
serviços comuns de ortetização e protetização (não implantável), bem como avaliação
inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 38.902,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 23.109.017/0001-87 - WELLINGTON LEANDRO BARBOSA DA SILVA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de ortetização e protetização (não implantável), bem
como avaliação inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 139.614,99. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 01.808.205/0001-60 - ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços comuns de ortetização e protetização (não implantável), bem como avaliação
inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 12.800,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.348869/2023-62.
Pregão Nº 90009/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 01.808.205/0001-60 - ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços comuns de ortetização e protetização (não implantável), bem como avaliação
inicial, adaptação e treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2025. Valor Total: R$ 15.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024 - UASG 510178

Nº Processo: 35014.115067/2022-97.
Pregão Nº 90032/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I.
Contratado: 30.447.810/0001-51 - REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de engenharia para execução dos serviços de adequação
civil e de acessibilidade, elétrica e rede de dados, climatização e instalações de combate a
incêndio, no prédio da agência da previdência social de mogi guaçu, situado junto à rua
paula bueno, 221 - centro - mogi guaçu/sp.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/12/2024 a
18/09/2025. Valor Total: R$ 1.407.999,99. Data de Assinatura: 18/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2024 - UASG 510180

Nº Processo: 35014.211890/2024-94.
Inexigibilidade Nº 66/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II.
Contratado: 25.838.855/0001-17 - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO. Objeto:
Fornecimento de serviços de água e esgoto da aps unaí - gex uberaba/mg..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 23/12/2024 a . Valor
Total: R$ 1.533,60. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024 - UASG 510180

Nº Processo: 35014.211892/2024-83.
Inexigibilidade Nº 76/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II.
Contratado: 18.494.424/0001-15 - AGUAS DE PARA DE MINAS S/A.. Objeto:
Fornecimento de água e taxa de esgoto da aps de pará de minas..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 23/12/2024 a .
Valor Total: R$ 8.379,50. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024 - UASG 510180

Nº Processo: 35014.211884/2024-37.
Inexigibilidade Nº 65/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II.
Contratado: 24.334.872/0001-54 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. Objeto:
Fornecimento de serviços de água e esgoto da aps sacramento - gex uberaba.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 23/12/2024 a . Valor
Total: R$ 816,61. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Contrato: 27/2014.
Nº Processo: 35140.000200/2012-94.
Dispensa. Nº 1/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II. Contratado:
16.626.095/0001-93 - CONSTRUTORA FERREIRA JUNIOR LTDA - EPP. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses, no
período de 21/12/2024 a 21/12/2025. Vigência: 21/12/2024 a 21/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 136.259,04. Data de Assinatura: 21/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 510180

Número do Contrato: 31/2022.
Nº Processo: 35014.017760/2021-14.
Pregão. Nº 14/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II. Contratado:
01.228.094/0001-13 - CONSTRUTORA SANTOS CARNEIRO LTDA. Objeto: A prorrogação da
vigência do contrato nº 31/2022 por mais 12 (doze) meses, a partir de 21/11/2024 até
21/11/2025; a retificação do período que compreende as etapas de medição dos serviços
executados; a exclusão dos imóveis situados na rua dos caetés e da aps ibirité/mg, além da
inclusão de insumos (materiais) no rol do contrato.. Vigência: 21/11/2024 a 21/11/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.814.586,48. Data de Assinatura: 21/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 510180

Número do Contrato: 31/2022.
Nº Processo: 35014.017760/2021-14.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE II. Contratado: 01.228.094/0001-13 -

CONSTRUTORA SANTOS CARNEIRO LTDA. Objeto: Repactuação do valor contratual..
Vigência: 21/11/2022 a 21/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.815.524,64.
Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024 - UASG 510180

Nº Processo: 35014301930202316. Objeto: Contratação de serviço de
concessão de próteses e órteses ortopédicas não implantáveis, incluindo a avaliação pré
protetização e o treinamento pós protetização, destinado aos beneficiários do Programa de
Reabilitação Profissional da Superintendência Regional Sudeste II do Instituto Nacional do
Seguro Social . Total de Itens Licitados: 131. Edital: 26/12/2024 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Av. Amazonas, 266 - 13 Andar, Centro - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/510180-5-90011-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 26/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/01/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE PADUA GOMES
Coordenador

(SIASGnet - 24/12/2024) 510180-57202-2024NE800001

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 240010

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 09010.000017/2021-55.
Contratante: DEPTO DE TECNOLOGIA E GESTAO DA INFORMACAO. Contratado:
07.094.346/0001-45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. Objeto: Repactuar os valores
unitários dos itens 1 a 5 do contrato dtic nº 5/2021, por meio do reajuste do vale-
alimentação, ocorrido em maio/2023; aplicar o percentual de 4,18% (quatro vírgula dezoito
por cento), referente ao reajuste salaria concedido a partir de maio/2023, conforme
determinado pela convenção coletiva de trabalho 2023/2024 do sindpd/df e sindesei/df,
nos termos da cláusula sexta do termo de contrato e cláusula décima segunda do termo
de referência, passando o contrato a ter o valor total anual de r$ 12.805.382,74.. Vigência:
04/10/2021 a 03/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.805.382,74. Data de
Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

Ministério da Saúde
GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 968039, Nº Processo: 25000080358202414, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA
DE PORTO ALEGRE CNPJ nº 92815000000168, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor
Total: R$ 981.556,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2024 - R$ 981.556,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2024NE000679, Valor: R$ 981.556,00, PTRES: 242500, Fonte Recurso:
1001000000, ND: 445042, Vigência: 16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura:
16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº
***.005.407-**, Convenente: ALFREDO GUILHERME ENGLERT CPF nº ***.761.300-**.


